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VENDIM NR.3 S DATIE 08.09.2025

PitR MIRATIMIN E PLANIT VENDOR Ti VEPRIMIT PER BARAZINK GJINORE TE
BASHKISE SHIJAK 2026-2028

Késhilli Bashkiak Shijak, mbéshtetur n&: Nenin 54 dhe 55 té Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjin nr. 9970, daté 24.07.2008, “Pér baraziné gjinore né
shogéri”, Ligjin nr. 18/2017, “Pér & drejtat dhe mbrojtjen e fémijés™. Ligjin nr. 10221, daté
42,2010, “Pér mbrojtjen nga diskriminimi”, i ndryshuar, Strategjiné Kombgtare pér Barazi
Gjinore 2021-2030, miratuar me VKM nr. 334, daté 30.6.2021, Udh&zimin ¢ Ministrisé sé&
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale pér integrimin e ¢éshtjeve gjinore né dokumentet e zhvillimit
vendor dhe buxhetore, Udhézimin nr. 348, daté 11.06.2020, “Pér ngritjen e mekanizmave t&
koordinimit pér baraziné gjinore né nivel vendor”, Programin pér Reformén né Administratén
Publike 2022-2030, Udhézuesin ¢ miratuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
pér hartimin e Planeve t& Veprimit Vendor pér Barazin€ Gjinore;

Duke marré parasysh propozimin e Kryetarit t& Bashkisé Shijak dhe pas shqyrtimit & Planit
Vendor pér Barazing Gjinore 2026-2028, q& ka si géllim forcimin e mekanizmave vendoré pér
baraziné gjinore, pérmirésimin e aksesit & grave dhe vajzave né vendimmartje, si dhe fugizimin
e tyre ekonomik e social, mbrojtjen e t& drejtave t& grave dhe vajzave dhe ofrimin e shérbimeve
té barabarta,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit t& Veprimit pér Barazing Gjinore t& Bashkisé Shijak pér periudhén
2026-2028, si njé instrument strategjik pér sigurimin e njé pérqasjeje efektive t€ barazis¢
gjinore né t& gjitha fushat e jetés shoqérore dhe administrative vendore, duke adresuar
nevojat, mundésité dhe sfidat e identifikuara né territorin e saj.
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2. Ngarkohet Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Sociale , né bashképunim me
Specialistét pér Barazing Gjinore, t& ndjeké zbatimin e kétij Plani dhe t€ raportojé
periodikisht mbi progresin né Késhillin Bashkiak.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t€ nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETARL 7% 577

P 3 -\
e %4 { { Gy
——— ‘%\\% | ] "1!
\@ e’ &)
\j') U~/
il oY Fi
s 2

Adresa:Lagja Erzen, Shijak, Tel:+355712252,website:www.shijak.gov.al,email:info@shijak.gov.al




